est motus cæli, vt probat Aristoteles lib. 8. Physicorum textu 76. sed motus humani sunt varij, multiformes & incipientes, quia prius non fuerant; ergo reducuntur in motum cæli sicut in causam, qui est uniformis secundum naturam.

2. Augustinus lib. 3. de Trinitate capite 4. ait, corpora inferiora moueri per corpora superiora; sed corpora cælestia non mouent liberè, cum sint inanimata, sed necessariò; ergo cælum mouet necessariò omnia sublunaria.

3. Per observationes corporum cælestium Astrologi quædam vera prænuntiant de actibus humanis futuri; quod non esset, si corpora cælestia voluntatem hominis mouere non possent.

4. Nihilominus hæc opinio ut hæretica ab Ecclesiâ damnata est anno Domini 381. in Concilio Cæsarauastano 4. Nonas Octobris conuocato (cui etiam interfuerunt Aquitani Episcopi.) Lege Seuerum lib. 1. Histor. & Baronium anno prædicto, & inuenies, Præfillianum, nobilem & diuitem Hispanum & Episcopum Abulensem, à Marco quodam Ägyptio Memphis deceptum, afferuisse inter alias hæreses, fatalibus stellis homines colligatos, ipsumque corpus nostrum secundum duodecim signa cæli esse compositum. Is cum se Concilij iudicio committere

F f 3 au-

aufus non esset , Romam profectus , vt apud Damasum Papam oblecta purgaret , reiectus est tum à Pontifice tum à S. Ambrofio Mediolanensi , sed surrepto ab Imperatore Gratiano edicto , restituitur Ecclesiæ Abulensi , cuius erat Episcopus , vt testatur Seuerus lib. 2. Histor. Mortuo Gratiano damnatus in Synodo Burdegalensi , ad Maximum Imperatorem prouocat ; sed , persequentibus eum Catholicis , iussu Maximi pœnas capite luit , vt prolixè scribit Baronius anno 381. & 385. & merito sanè , quia infana hæc hæresi aduersarur Scripturæ , Reipublicæ , omnibus disciplinis , rationi & quotidianæ experientia.

*Ex sacra Pagina.*

5. Est contra Scripturam ; quia Genesim 4. dicitur : *Nomine si bene egeris , recipies ; sin autem male , statim in foribus peccatum aderis ? sed sub te eris appetitus eius , & tu dominaberis illius.* Ecclesiastici 31. *Beatus vir qui potius transgredi , & non est transgressus , facere mala , & non fecit.* & Psalmus 94. *Hodse si vocem eius audieritis , nolite obdurate corda vestra.* Vbi supponit Scriptura , in eorum potestate esse vel obtinere monitione diuinæ , vel reluctantia.

6. Idem testantur Patres Graci. Sanctus Irenaeus lib. 4. cap. 71. 72. Clemens Alexandrinus libro Stromatum pag. 65. Origenes lib. 2. contra Celsum & lib. 3. de Principiis cap. 1. Eusebius lib. 6. Præparat. Euangelicæ cap. 5. Athanasius Sermons de Passione , Basilius Sermons de Libero arbitrio , Nazianzenus in primo Apologetico , Chrysostomus Homilia 60. in Matthæum , Epiphanius Hæresi 16. Cyrilus Alexandrinus lib. 2. in Ioannem cap. 54. lib. 9. cap. 10. Damascenus lib. 2. de Fide cap. 26.

7. Affirmant Patres Latini. Tertullianus lib. 2. aduersus Marcionem , Cyprianus lib. 1. Epistol. ad Cornelium , Opatus Milevitanus lib. 7. ad Parmenianum , S. Hilarius in Psalm. 2. S. Augustinus lib. 5. de Civitate Dei cap. 10. lib. 12. cap. 6. libro de Prædestinatione Sanctorum cap. 8. libro Quæstionum , quæst. 29. libro de Gratia & libero arbitrio , S. Leo Sermon 16. de Passione , Prosper Aquitanus in Responione ad

sextum responcionum Gallorum , sanctus Bernardus lib. de Gratia & libero arbitrio.

8. Eamdem veritatem agnoscent Philosophi. Nam Aristoteles de concilio , de electione , de synesi & gnome copiosè disputat , ac rationem virtutis & virtutis in eligendi liberâ facultate collocat.

9. Agnoscunt Mathematici. Ptolomeus lib. 1. de Iudiciis cap. 3. & in Centiloquio air ; *Qui sciens est , potest multos stellarum effectus auferre , quando naturam earum non erit , & se ipsum preparaverit.* Julius Firmicus lib. 1. cap. 3. Albumasar in Defensione Astrologie , & quotquot de hac re scripsere Catholicos.

10. Agnoscunt omnes benè instituta Republicæ & Iurisconsulti. Quia si male recteque viuendi facultas in nobis non esset , per summam iniuriam tantas legum pœnarumque varietates constituerent ad hominum libidinem refrenandam.

11. Accedit efficacissima ratio. Constat enim ex Scripturâ , alios consentire diuinæ vocationi , alios resistere. Conseruentur Matthæus in telonio , Zachæus in arbore , Lato in cruce , Paulus in itinere ; resistunt Iudei , de quibus Stephanus : *Vos semper Spiritus sancto resistitis.* Vel ergo utrique id liberare fecerunt , vel necessariò. Si libere , vivimus ; si necessariò , duo sequuntur absurditia. Vnum , quod nec illi laudandi , nec hi vituperandi sint : alterum , quod Deus det quibusdam suam gratiam , & per eam ipsos cogat ad resistendum ; quod plane de diuinâ bonitate praefumere , absconum est.

12. Denique aduersatur experientia omnium Gentium , quæ quotidie vident nos odile quod amavimus ; amare quod maxime auferbamur ; sequi quod fugiebamus , fugere quod sequebamur.

13. Ad argumentum ptimum cum S. Thomâ 1. 2. quæst. 9. art. 5. vbi inquit , an corpora cælestia mouent voluntatem , respondeo. Multiformes motus voluntatis humanæ reduci in causam univormem , quæ est in intellectu &

*Patres  
Graci.*

*Patres La-  
tini.*

& voluntate superiorum ; quod non potest dici de aliquo corpore, cum anima spiritualis sit, io quā non agit res materialis, sed de aliquā superiori substantiā immateriali. Vnde non oporetur, ut motus voluntatis in motum celi te- ducantur sicut in causam.

14. Ad secundum, fateor, cælum ad quædam naturalia inclinare, non cogere, vt latius in sequentibus expli- cabo : nec suffici quod agens necessariò agar, nisi recipiens necessariò recipiat, vt indubitanter sequatur effectus.

15. Ad tertium dico, varias causas assignari posse, quare Astrologi vera predixerint, quas seorsim postea me- morabo.

16. Concors fuit Astrologotum Catholicorum & Acatolicorum supernotis seculis sententia, Astrologum peritum posse futura contingencia, etiam à libero arbitrio dependentia, probabilitate salem prædicere illæso libe- ratis dominio : quia constat innumeris & manifestis experientiis, cælum in- fluere primas qualitates, nempe calorem, frigiditatem, humiditatem, sic- citatem, & consequentes secundas à primis ortas, & in quibus tempera- mentum humanum consistit. Et cùm vi plurimum mores sequuntur tem- peramentum, vt probat Galenus, addi- pulaturque quotidiana experientia, inde sequitur, Astrologum in cælesti scientiâ versatum posse temperamen- tum, propensiones, imò & actus libe- ros futuros enuntiare.

Secunda  
sententia.

Reputatur.

17. Haoc tamen Astrologorum pe- tulantium inter Catholicos cohibuit Summus Pontifex Sixtus V. ob intole- rabiles abusus, diuinantium imperi- tam & imposturam, ne licitos scientie fines transilirent: & summo Reipublicæ Christianæ & Orbis vniuersi booco pro- hibuit, ne in posterum quisquam, et- iam probabilitate, de futuri contingentiis liberis disputaret, vt patet ex Bul- la sequenti.

*Summi Pontificis SIXTI V. Bulla contra Astrologie iudicarie artem exercentes, & quicumque alia di- uinationum genera, librosque le- gentes, vel tenentes, anno 1585. edita.*

*S*ixtus Episcopus seruus seruorum Dei, Sed perpetuam rei memoriam. Cæli & terra creator Deus, quem unum omnipotenter corde credimus ad iustitiam, & ore confitentes ad salutem, eis homini, quem ad imaginem & similitudinem suam creauit, mentem dederit, qua non solum diuino fidei lumine illustrata mysteria il- la cognosceret que humanae intelligentiam superant, sed etiam natura sua vi, magno lices cum labore, præclara multa inuestigaret atque intelligeret; tamen ut superbum animal homo non altum sa- peret, sed timeret, & immensam conditoris sui modelatatem humi strati veneraretur, sibi soli eorum qua cœnatura sunt scientiam & futurarum rerum cognitionem reservauit. Solus enim ipse, cuius oculis omnia nuda & aperta sunt, & ad intimas hominum cogitationes penetrat, & con- sequentes eorum actiones intuetur, solus ipse, qui vocat ea que non sunt tam- quam ea que sunt, omnia praesentia & ante oculos posita habet; solus denique omnia & singula quacumque totius tem- poris decursu, & saeculorum etatibus fu- tura sunt, ab omni aeternitate nouit, & admirabilis prouidentia dispositus, qua non modo humana mentis imbecillitas igno- rat, sed nec demones ipsi praesentire pos- sunt. Quare idolorum in futuri annun- tiandis falsitatem & imbecillitatem, qui eis cultum adhibebant, vanitatem irridet Spiritus sanctus apud Iosiam illi verbis: Annuntiate quæventura sunt in futurum, & sciennate quia Dñs cito vos. Et in novo Testamento Christus Dominus discipulo- rum suorum de futuri cœnitu paulo cupi- dius inquirenitum interrogationem gra- ui illa response recludit, quā etiam om- nium fidelium suorum curiositatem eser- cuit: Non est veitrum scire tempora & momenta qua Pascha posuit in suā pote- state. Nec vero ad futuros enuntius & for- mulas

uitos casus pranoscendos futuris eventibus ex naturalibus causis necessariis vel frequenter prouenientibus, qua ad divisionem non pertinent, dumtaxat exceptu) illa sunt vera artes artis disciplina, sed fallaces & vana, improborum hominum astutia & demonum fraudibus introducta: ex quorum operatione, consilio vel auxilio omnium divinitatio dimanat; siue quod exprest ad futura manifestanda innocentia, siue quod ipsi prauitate sua & odio in genus humanum, occulit etiam prater hominis intentionem, se ingenerant & intrudant vanis inquisitionibus futurorum, ut mentes hominum perniciiosis vanitatisib; & fallaci coniungentium pranuntiatione implicentur, & omni impieatu gñere depraventur. Quia quidem ipsis cognita sunt non divinitate aliqua, nec verâ futuraturum rerum scientia, sed natura subtilioris acuminis, & alius quibusdam modis, quos hominum obtusior intelligentia ignorat. Nam obmodum dubitandum non est, in huiusmodi futurorum contingentium & futurorum eventuum inquisitione & pracognitione diaboli operationem se fallacie immisere, ut sua fraude & dolis miseris homines à via salvi auerterat, & laqueo damnationis inuoluerat. Quia cum ita sint, nonnulli hac fideliter & religiose ut debent non attendentes, sed curiosa scellant, graniter Deum offendunt, errantes ipsi, & alios in errorem mittentes: tales in primis sunt Astrologi, olim Mathematici, Genesilaci & Planetary vocati, qui vanam falsamque siderum & astrorum scientiam profientes, divinaq; dispositions ordinacionem, suo tempore renewandam, pranencire audacissime satagenses, hominum nativitates seu genituras ex motu siderum & astrorum cursu metinunt, ac indicant futura, sine etiam praesentia, & praterita occulta, atque ex paucorum ortu & natali die, siue quatuor aliâ temporum & momentorum vanisimâ observatione & notatione, de umbraciuusque hominis statu, conditione, vita curu, horribus, diuinitate, sobole, salute, morte, itineribus, certaminibus, inimicitiis, carceribus, cadibus, variis discriminibus, alisq; prosperis & adversis casibus & eventibus pracognoscere, iudic-

care, & affirmare temerè prasumans, non sine magno periculo erroris & infidelitatis, cùm sanctus Augustinus, pricipium Ecclesia lumen, cum qui hac obseruat, qui attendit, qui credit, qui in domum recipit, qui interrogat, Christianam fidem & Baptismum pruaricasse affimes; ut illos meritò Apostolus arguat atque increpet illù verbis: Dies obsernat, & menses, & tempora, & annos, timeo vos, ne foris sine causa laboraverim in vobis. Hi igitur leuisimi & gmerary homines, in misericordia animarum suarum ruinam, grane fidelium scandalum, & Christiana fidei detrimentum, futuros rerum eventus, & quacumq; prosper vel aduersus eventura sunt, ac actus humanos, ea denique que ex liberâ hominum voluntate profiscuntur, altris fideribusq; adscribant, eisq; eam facultatem, vim, servitatem & efficaciam tribuunt futura significandi, & ad pracognita ita inclinandi, ut sic omnino nec aliter eventura sint, atque, ob eam causam, de iis rebus omnibus iudicia facere, prognostica, prædictiones, & præcognitiones sibi assumeare, & palam vendicare non dubitant; quibus non pauci rudes, & imperiti, aliquantum creduli & imprudentes tantam fidem præstant, ut ex huiusmodi iudiciorum & prædictionum præscripto aliquid certo esse credant, aut sperent: quorum sanc & mendacium magistrorum senioritas, & infelicitum discipulorum credulitas magnopere deploranda est, qui vel dominus Listerius admonitus, non intelligent homini præstans, cui cali & stelle, & clarissima cali sidera, Sol & Luna, Deo ita disponente, non imperant, sed interficiunt. sic enim Moses populum Dei, ut hunc errorum caneret, præmonebat: Ne foris eleuatis oculis ad calum, videas Solem & Lunam, & omnia astra cali, & errore deceptis, adores ea, & colas, qua creavit Dominus Deus tuus in ministerium cunctu gentibus qua sub calo sunt. Sed quid sidera mirandam est homini servire? nonne nobilissima intelligentia, Angeli ipsi, omnes sunt administratory spiritus, in ministerium misi proper eos qui hereditatem capiunt salutem? Nam rationales ones ita dulgit Dens, ut non solum Episcopos, quemadmodum à S. Ambroso

brolio scriptum est, ad tuendum gregem ordinaverit, sed etiam Angelos destinaverit. Praetare etiam sanctus Hieronymus: *Magna dignitas ansmarum, ut unaquaque habeat ab ipsis naturitatem in custodiis sui Angelum delegatum.* Quod si Angeli homines custodiunt, quid aduersus Angelorum custodiam & tutelam astra moliri aut efficiere poterunt, que cum ipsis Angelis nullo modo sunt comparanda? Nec sanè hoc loco pratereunda est eximè Ecclesie Doctoris & beatissimi Pontificis Magni Gregorii sententia, qui Priscillianistas hereticos, nonnquamque hominem sub constitutione stellarum nasci putantes, magno rerum & verbaverum pondere confutat. Absit, inquit, à fidelium cordibus, ut aliquid efficiat suum dicant, vitam quippe hominum solus hanc conditor, qui creauit, administras: neque enim propter stellas homo, sed stella propter homines facta sunt. Et si stella saturni homini esse dicitur, ipsis suis mysteriis subesse homo prohibetur. Utinam insani homines hac saperent, & intelligerent, & Dei monstri obtemperarent in Lemnitico dicentes, *Non declinatus ad Magos, nec ab Ariolis aliquid sciencient,* ut polluamini per eos: neque enim quia Christiana & vera pietas repellit ac damnat tanto studio investigarem, iisdemque misericordia decipi atque irretiri paterentur. Sunt etiam inanes quidam homines & curiosi, vel impy & irreligiosi, qui futurorum & occultarum aliarum rerum nosciūm adeò auxili habere student, ut, ob eadem praeoscenda & inuestiganda, in dinina Legi offenditionem multipliciter incurvant. Alij enim Geomantia, alijs Hydromantia, Aeromantia, Pyromantia, Onomantia, Chiromantia, Necromantia, alijs fortislegis & superstitionibus, non sine demonum saltem occultâ societate, aut tacita pactione, operam dare, seu alicui ex sortibus illitiis taxillorum, grandrum truicorum vel fabarum saecūlū vii non verentur. Alij vero, aliquas pristine & antiquata, ac per Crucis vittoriam prostrata idololatria reliquias retinentes, quibusdam auguriis, auspiciis, similibusve signis & vanis observationibus, ad futurorum divinationem, intendunt. Alij item sunt, qui cum morte fædus incenent,

& pacatum faciunt cum inferno, qui similiter, ad occultorum diuinitationem, ad inueniendos thesauros, vel ad alia facienda perpetrandam, etiam exprefia cum diabolo pœnitio faciat, in manifestam suarum perniciem, animarum, nefarias Magica artis incantationes, instrumenta & veneficia adhibent; circulos & diabolicos characteres describunt, damones invocant aut consulunt, ab eis responsa petunt aut accipiunt; ei preces, & thuris aut aliarum rerum insuffimenta, seu fumigationes, aliè ve sacrificia offerunt, candelas accendunt; aut rebus sacris, aut Sacramentis vel sacramentalibus sacrilegè abutuntur; adorantianis, genuflexionis, aut quavis alia impietas obsequia praistant, cultum veneracionem tri- buunt; aut annulum, vel speculum, aut patinas phyalas sibi fabricant, aut fabricari curant, ad damones in eis alligandos, seu includendos, ut putant, ad responsa ab ipsis inde petenda, aut habenda. Alij præterea, etiam in corporibus obsecris, vel lymphaticis, & fanaticis mulieribus, damones de futuru, vel occultis rebus aut faciliis exquirunt, ut merito ab eis, quos Dominus in Euan gelia tacerem imperauit, vanas mendacisque referant responsiones. Alij quoque præfigitatores, frequentius vero mulierculæ quadam superstitutionibus dedita, in phyalis seu vasculis vitreis aqua plenis, vel in speculo accusatis candelis, etiam benedictis sub nomine Angeli sancti & albi, diabolum, omnium malorum fatorem, supplices adorantes, vel in ungibus aut palmâ manue, quandoque etiam oleo pernantis, cumdem omnium fallacium architectorem oranti, ut similiter futura, vel occulta quavis, per spectra & appartenentes imagines seu phantasticas visiones sibi ostendat, aut ab eodem pare mendacij diabolo alius incantationibus, aut omnis superstitionis obseruationibus, futurorum & occultorum huiusmodi veritatem querunt, & hominibus predicere contendunt. Quorum omnium, quos supra enumeravimus, consimilis impietas parem exitum habet, nimisrum, quod damonii præfigit ac dolis tum quis dominant, tum qui dominacionem expelunt, illusi ac delusi miserrime reperiuntur. Itaque cum

futuros eventus in se ipsit considerare, antequam siant, sit Des proprium, illud necessario consequitur, ut Astrologi, & alij pradicti, qui huiusmodi futura pranuntiare aut pranoscere quocumque modo, nisi Deo reuelante, audent, iniuste atque impudenter quod Dei est fibi assument, & usurpant. Sic sit, ut dum ab eis, quod solius est creatorius, perperam creaturis tribuitur, divina Majestas graviter ladatur, fidei integritas violetur, & animabat pretiosissimi Christi Sanguine redempcio pessim atque exstremum importetur. Et luce iampridem regulis Indicis librorum prohibitorum, ex Decreto sacri Generalis Tridentini Concilii confecti, illud inter cetera constitutum fuerit, ut Episcopi diligenter prouiderent, ne huiusmodi Astrologie iudicaria Libri, Tractatus, & Indices legerentur vel haberentur, qui de futuris contingentibus, successibus, fortuitisve casibus, aut iis actionibus, que ab humana voluntate dependent, certò aliquid eventurum affirmare audent, permisso tamen iudicio & naturalibus observationibus, qua navigatione, agricultura, fine medice artis iuuandi gratia conscripta fuissent, libros vero omnes & scripta Geomantia, Hydromantia, Chiromantia, Necromantia, sive in quibus continentur sortilegia, veneficia, auguria, auspicia, incantationes artis Magica, prorsus reici & aboliri curarent: non tamen errorum, corruptelarum, delictorum, & abusum pradiectorum extirpationi usque adeò prouisum est, quin etiam adhuc in nonnullis locis, & apud plurimos curiosos vigeant, cum validè frequenter, detegili diaboli insidiis, divinationum, sortilegiorum & variarum superstitionum omnia plena esse indices detegantur. Nos igitur, qui pro nostro Pastoralis offici munere fides integrarem inniolatam conseruare debemus, & animarum saluti propescere, quantum dininà gratiâ adiutrice possumus, ex parte charitatis visceribus optamus, damnantes & reprobantes omne genu divinationum, qua, diabolo auctore, ad fidicium deceptionem à pradicâ curiosis vel perditu hominib[us] fieri solet. Cupientes praterea sanctam illam Christianam Religionis simplicitatem, presertim de sum-

mâ Dei creatori potestate, sapientia & prouidentia, ab omni erroris labo integrum atque incorruptum, ut par est, retineri. Volentes quoque pradictâ false credulitat[i], ac huiusmodi illusterrum divisionum & superstitionum detestabilis studio, atque execrandu flagitiu atque impunitatib[us] occurvere, ut de Christiano populo merito, quod de populo Dei seruum est, Non est angurium in Iacob, neque dominatio in Israel, bac perpetuo valitudo constitutione, Apostolicâ auditoriae statim, atque mandamus, ut tam contra Astrologos, Mathematicos, & alios quoquamque, dicta Astrologia iudicaria artem, prater quam circa agriculturam, navigationem, & rem Medicam in posterum exercentes, aut facientes iudicia, & nativitates hominum, quibus de futuris contingentibus, successibus fortuitis, casibus, aut actionibus ex humana voluntate pendentibus aliquid eventurum affirmare audent, etiam si id se non certo affirmare afferant, aut protestentur, quam contra alios viriisque sexus, qui supradictas damnatas, vanas, fallaces & perniciose divinandi artes sine scientias exercentes, proficiunt, & docent, aut discunt, quive huiusmodi illicitas divinationes, sortilegia, superstitiones, veneficia, incantationes, ac pramissa detestanda scelerâ, & delictâ, & praesertim, faciunt, aut se in eis quomodo libet intromiscent, cuiuscumque dignitatis, gradus & conditionis existant, tam Episcopi & Prelati superiores, ac alij Ordinarij locorum, quam Inquisidores hereticæ prauitatis, ubique genitum deputati, etiam si in plerisque ex his casibus anteā non procedebant, aut procedere non valabant, diligenter inquirant, & procedant, atque in eos sacerdotiis Canonici penitentiis, & alij eorum arbitrio animaduertant. Prohibentes omnes & singulos Libros, Opera & Tractatus huius iudicaria Astrologia, Geomantia, Hydromantia, Aeromantia, Pyromantia, Onomantia, Chiromantia, Necromantia, artis Magica, aut in quibus sortilegia, veneficia, auguria, auspicia, execrabilis incantationes ac superstitiones continentur, ac ut supra in membra Indice interdictos, sub censurâ & penâ in eo contentus, à quislibet

busecumque Christi fidelibus legi, aut quodmodotibet retineri, sed illos Episcopos & Ordinarios locorum, vel Inquisitoribus predictis praesentari & consignari debere. Et nihilominus eadem auctoritate statuimus & mandamus, ut contra scienter legentes aut retinentes Libros & scripta huiusmodi, seu in quibus talia continetur, similiter idem Inquisitores liberte & lexisse procedant, ac procedere, & penitus condignis puniri & coercere possint: non obstantibus constitutionibus & ordinariis Apostolicis, ceterisq; contraria quibuscumque. Et autem presentes nostris litteris ad communem omnium notitiam facilius ducantur, iubemus illas in valuis Basilicarum sancti Joannis Lateranensis, & Principis Apostolorum de Urbe, ac in aice Campi Flora affigti, seu appenditi, eisque destraliti, ipsarum exempla etiam impressa eisdem in loco affixa relinqui. Et insuper uniuersis & singulis Venerabilibus Fratribus nostris Patriarchis, Primatis, Archiepiscopis, Episcopis, locorum Ordinariis & Pratali, necnon Inquisitoribus heretica pravitatu' vobislibet constitutis, per hac commissimus, & in virtute sanctorum obedientia distillte praecipiendo mandamus, ut per se, vel ultimam, seu alias, easdem presentes litteras, postquam eas reperint, seu earum notitiam habuerint, in suis & singulis parochialibus Ecclesiis dum in eis populi multitudo ad diuinam conuenient, deinde verò semel in anno, & quoties eis expedire videbitur, vulgariter sermoni publicent, aut publicari faciant. Quia verò difficile foret presentes litteras ad singula quaque loca in quibus de eius fides facienda erat, deferri, volumus, ut eis ea transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac parvo sigillo sancte Romana & uniuersali Inquisitionis, aut alii cuius Pratali, vel Curie Ecclesiastica munitis, eadem prorsus fides in iudicio & extra ubique locorum adhibeat, qua iisdem originalibus litteris adhiberetur, si essent exhibita; vel offensa. Nulli ergo bonum omnino licet banc paginam noltrorum statutorum, mandatorum, prohibitionis, iussionis, commissionis, & voluntati infringere, vel ei aufo temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit;

indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eiusmōe mōuerit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis Domini 1586. Nonū Januārī, Pontificatus nostri anno primo.

H. Prodat. Io. Baptista Canobius:

Anno à missione Domini 1586. In dictione 14. die 9. mensis Januārī, Pontificatus S. D. N. D. S. 15. t. i. diuinā prouidentiā Papa V. anno primo, retroscripta littera Apostolica affixa, lecta & publicata fuerunt in valvis seu portis sancti Joannis Lateranensis, & sancti Petri Principiū Apostolorum de Urbe, necnon Cancelleria Apostolica, & aedes Campi Flora, & per aliquod tempore, spatiū dimisso, per nos Io. Frelié, & Nicolaum Tagliatum, S. D. N. P. Curjores.